[image: image1.png]

Совет

Пластуновского сельского поселения Динского района

РЕШЕНИЕ
От ______________ г.

№ _____
ст-ца Пластуновская

О протесте прокурора Динского района на решение Совета Пластуновского сельского поселения Динского района

от 23 декабря 2005 года № 18 «Об утверждении Положения
о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Пластуновском
сельском поселении Динского района»
Рассмотрев в соответствии со статьей 23 Федерального закона от 17 января 1992 г. № 2202-I «О прокуратуре Российской Федерации» протест прокурора Динского района от 16.10.2014 г. № 7-02-2014 на решение Совета Пластуновского сельского поселения Динского района от 23 декабря 2005 года № 18 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Пластуновском сельском поселении Динского района» (в ред. от 30.10.2012), в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, со статьей 26 Устава Пластуновского сельского поселения Динского района, Совет Пластуновского сельского поселения Динского района РЕШИЛ:

1. Протест прокурора Динского района от 16.10.2014 г. № 7-02-2014 на решение Совета Пластуновского сельского поселения Динского района от 23 декабря 2005 года № 18 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Пластуновском сельском поселении Динского района» (в ред. от 30.10.2012) удовлетворить.

2. Внести в решение Совета Пластуновского сельского поселения Динского района от 23 декабря 2005 года № 18 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Пластуновском сельском поселении Динского района» (в редакции решения от 30.10.2012 № 203) следующие изменения:

1) пункт 3 статьи 16 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Пластуновском сельском поселении Динского района изложить в следующей редакции:
«3. Решением о бюджете Пластуновского сельского поселения Динского района утверждаются:

перечень главных администраторов доходов бюджета;

перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета;

распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;

ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год;

общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году;

источники финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год;

верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом, с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;

иные показатели местного бюджета, установленные муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования.»
2) пункт 2 статьи 17 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Пластуновском сельском поселении Динского района изложить в следующей редакции:

«2. Одновременно с проектом решения о бюджете Пластуновского сельского поселения Динского района в Совет Пластуновского сельского поселения Динского района представляются:

основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики;

предварительные итоги социально-экономического развития соответствующей территории за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития соответствующей территории за текущий финансовый год;

прогноз социально-экономического развития соответствующей территории;

прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета соответствующей территории на очередной финансовый год либо утвержденный среднесрочный финансовый план;

пояснительная записка к проекту бюджета;

верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом
оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;

предложенные представительными органами, органами внешнего муниципального финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;

иные документы и материалы.

В случае утверждения решением о бюджете распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту решения о бюджете представляются паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта).»
3) статью 27 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Пластуновском сельском поселении Динского района изложить в следующей редакции:
«Статья 27. Контроль за исполнением бюджета Пластуновского
сельского поселения Динского района

1. Внешний муниципальный финансовый контроль за исполнением бюджета Пластуновского сельского поселения Динского района осуществляется Контрольно-счетной палатой муниципального образования Динской район.

2. Внутренний муниципальный финансовый контроль за исполнением бюджета Пластуновского сельского поселения Динского района осуществляется органом внутреннего муниципального финансового контроля администрации Пластуновского сельского поселения, Федеральным казначейством.»
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Пластуновского сельского поселения Динского района по финансам, бюджету и контролю (Терехова О.А.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2014 года.
Глава Пластуновского

Сельского поселения

С.К. Олейник